17/02/2022 08:48 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/0DB08E41/03AGdBq25sWM9TTEqPYM74F-UcOjrOnVqWEqjD6fPD_xvJVTiZSIl524AmDpoOM… 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA

PORTARIA Nº 049/ASTEC/GAB/SEMUSA

PORTO VELHO, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município
de Porto Velho, no uso de suas atribuições, de acordo com o
Decreto nº 6.175/I de 31 de dezembro de 2020, que lhe foram
conferidas pelo Prefeito.

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para exercer as
funções de Gerentes de Programas de Governo e
Coordenadoras de Ações da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE – SEMUSA, sendo estes responsáveis pela
alimentação das informações no sistema SIMPLAG, referente a
execução e avaliação das ações e programas de saúde no
PPA/2018/2021.

PROGRAMA: 316 – MEDICAMENTO CONSCIENTE
Gerente: Hévelin de Souza Holanda

AÇÃO: 302 – Apoio ao Programa Atenção a Saúde dos
Portadores de Hipertensão Arterial e Diabetes Mellitus.
Coordenadora: Soraya Dalboni Gonzaga Chagas- Matrícula
nº 236465

AÇÃO: 627 – Aquisição de medicamentos da assistência
farmacêutica.
Coordenadora: Karla Leite Brunoro- Matrícula nº 259.920

AÇÃO: 661 – Manutenção da assistência farmacêutica
Coordenadora: Fablícia Glauciane Santos Meneses- Matrícula
nº 245.391

PROGRAMA: 317 – ATENÇÃO BÁSICA MAIS PERTO
DE VOCÊ
Gerente: Fabíola Barros Ribeiro – Matrícula nº 1001657

AÇÃO: 662 – Manutenção dos serviços do Centro de
Especialidades. Odontológicas.

Coordenadora: Ana Gisele Aguiar Dias

AÇÃO: 664 - Manutenção dos serviços das Unidades Básicas
de Saúde.
Coordenadora: Nildeth Beltrão Macieira Pedraça

AÇÃO: 667 - Manutenção da Rede de Frio Municipal de Porto
Velho
Coordenadora: Elizeth Gomes Pinto- Matrícula nº 171.413

PROGRAMA: 329 –I NTEGRAÇÃO DAS REDES DE
ATENÇÃO DE SAÚDE
Gerente: Francisca Rodrigues Nery- Matrícula nº 830.118

AÇÃO: 280 - Manutenção dos Serviços de Atendimento
Móvel as Urgências - SAMU (RAU - SAMU) 192
Coordenadora: Jocel Soares Ferreira– Matrícula nº 206.170
AÇÃO: 396 – Manutenção de Maternidade Pública Municipal
Coordenadora: Aline Silva Lima– Matrícula nº 243.270

AÇÃO: 669 – Manutenção das Unidades de Saúde de Média
Complexidade
Coordenadora: Aline Silva Lima– Matrícula nº 243.270

Ã

17/02/2022 08:48 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/0DB08E41/03AGdBq25sWM9TTEqPYM74F-UcOjrOnVqWEqjD6fPD_xvJVTiZSIl524AmDpoOM… 2/2

AÇÃO: 236 – Enfrentamento da calamidade pública
decorrente do coronavírus – COVID 19
Coordenadora: Risoneide Ferreira de Souza– Matrícula nº
322.800

PROGRAMA: 335 – VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Gerente: Geisa Brasil Ribeira- Matrícula nº 234534

AÇÃO: 057 – Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária
Coordenador: Eleildon Mendes Ramos– Matrícula nº 121.335

AÇÃO: 058 - Manutenção das Ações de Vigilância
Epidemiológica e Ambiental
Coordenadora: Daniele Silva de Souza– Matrícula nº 117.706
PROGRAMA: 336 – GESTÃO EM
DESENVOLVIMENTO
Gerente: Risoneide Ferreira de Souza– Matrícula nº 322.800

AÇÃO: 042 – Auxílio- Alimentação ao Servidor
Coordenador: Luiz Carlos Paes da Mota– Matrícula nº 62513

AÇÃO: 044 – Auxílio -Transporte a Servidores e Empregados
Coordenador: Luiz Carlos Paes da Mota– Matrícula nº 62513

AÇÃO: 217 – Remuneração de Pessoal Ativo e Encargos
Sociais
Coordenador: Luiz Carlos Paes da Mota– Matrícula nº 62513

AÇÃO: 315 - Manutenção das Ações do Conselho Municipal
de Saúde
Coordenadora: Rosana Nascimento da Silva

AÇÃO: 674 - Manutenção da política de gestão do trabalho e
educação permanente
Coordenadora: Angelita de Almeida Rosa Mendes– Matrícula
nº 230.798

AÇÃO: 675 - Manutenção dos Serviços Administrativos
Coordenador: Antônio Fabricio Pinto da Costa– Matrícula nº
38241

AÇÃO: 676 - Construir, ampliar, reformar e recuperar bens
imóveis da SEMUSA
Coordenadores: Sílvio Carvajal Feitosa– Matrícula nº 868.193
Jarbas Carvalho dos Santos – Matrícula nº 103.127

Artº 2º – Nomear os servidores abaixo relacionados para
exercer a função de Assessores no Processo de Monitoramento
do Plano Plurianual:

•Ângela Maria Zocal– Matrícula nº 1001171

•Ângela Ribeiro de Souza – Matrícula nº 171.736

•Carlos Alberto de Oliveira Souza – Matrícula nº 273.631

•Amanda Diniz Del Castilho- Matrícula n°53968

ELIANA PASINI
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:

Fernanda Santos Julio

Código Identificador:0DB08E41

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 17/02/2022. Edição 3160

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/